λαβοῦσα καὶ τύπανον λιγυγγῆς (v. Wilamowitz) οὕτως ἤχηεν, ὥστε πάντα ἐπιστρέφειν εἰς αὐτὴν τοὺς θεούς. Apparet igitur de iis quae Adrastea sonitu illo efficere vellet iam in exemplo actum esse, apparet item, uter exemplar propius secutus sit: Proclus. Atqui secundum eam quae tradi solet memoriam expectare licet sonitu id agi aut ut infans delectetur aut ut infantis fletum Saturnus cum non audiat, securus fiat. Hoc loco res plane adversa accidit: deorum enim animi Saturno non exemto, cum πάντα τοὺς θεούς Proclus dicat, in eum ipsum locum advertuntur, ubi infans est. Quod sensu careret, si metus esset, ne quid Saturnus infesti contra infantem moliretur, ac spes non esset magnum certe deorum numerum cum Jove contra Saturnum facturum esse. Expectatur deorum bellum exorturum esse tale quale in Aesch. Prom. vs. 199 sqq. commemoratur:

ἐπεὶ τάχιστ' ἤρξαντο δαίμονες χόλου
στάσις τ' ἐν ἀλλήλοισιν ὠροθύνετο,
οἱ μὲν θέλοντες ἐκβαλεῖν ἔδρας Κρόνον,
ὡς Ζεὺς ἀνάσσει δῆθεν, οἱ δὲ τοῦμπαλιν
σπεύδοντες, ὡς Ζεὺς μήποτ' ἄρξειεν θεῶν κ. τ. λ.

Quod ab insequentibus fragmentis (114., 115. Abel), ubi Jupiter solus admodum ridicule Saturnum regno pellit, plane abhorrere neminem fugit. Dicat aliquis dirimi tenorem fragmentis 114., 115.; at non haec sed fr. 109—111 recentiora esse etiam pluribus argumentis comprobatur. Quotquot enim loci exstant in Graecorum poesi, quibus Δίκη cum Jove coniungitur, dependent ab Hes. op. 248 sqq. Quo loco huius quoque theogoniae auctorem usum esse comprobatur iis quae Proclus in Plat. Alcib. III p. 70 adnotat: πρὸ τοῦ κόσμου Δίκη συνάπτεται τῷ Διὶ· πάρεδρος γὰρ ὁ Νόμος τοῦ Διός, ὡς φησιν Ὀρφεύς. Ad idem alludunt quae legimus in Hermia ad Plat. Phaedr. p. 148 62, 9 Couvr.: καὶ ἡ μὲν ἐκεῖ Δίκη θυγάτηρ λέγεται τοῦ Νόμου τοῦ ἐκεῖ καὶ Εὐσεβείας. At in Orphicorum theogonia non iam Δίκη est πάρεδρος Jovis velut in Hes. op. vs. 259 aut in Soph. Oed. Col. 1382 Δίκη ξύνεδρος Ζητὸς ἀρχαίσι νόμοις, sed Νόμου persona interiecta Orphicum illum consulto ab ea quae tradi solebat regula discessisse constat. Sed quando ut hoc modo discederet fieri potuit? Omnium primus quantum quidem ego sciam Pindarus Νόμον personae vi instructum induxit (fr. 169 Bgk.)

Qui usus cum inde cito glisceret, sophistarum aetate Δίκην celeriter aboluit cf. Eur. Hec. 799 sqq., Soph. ap. Jambl. p. 101, 18. Sed mirum profecto — si hic Orphicorum locus VI. saeculo tribuendus esset — omnes illi loci a Pindaro dependent cf. Herodot. III 38, Soph. l. c., Platon. Gorg. p. 484 B, Dümmler Academ. 249. Ac necessitudine quadam — etiamsi alia atque apud Orphicos — Νόμος cum Jove et Justitia coniungitur primum apud Cynicos cf. Dion. Chrys. or. 75, 58 a: οὗτος ὁ τὴν γῆν ἡμέρον ποιῶν, ὁ τοῦ Διὸς θετός (Wil., estwos codd.) οὗτος . . . ἔτι δὲ καὶ παρθένου τῆς Δίκης οὐσης μόνος αὐτῆ διὰ σωφροσύνην σύνεστιν. Itaque Νόμος ut inter Jovem et Justitiam intericeretur, per sophistarum artem factum esse censendum est, id quod affirmatur Justitiae matre Εὐσέβεια (i. e. ratione recte colendi deos) quam ut est cogitatione ficta ante saec. V. ortam esse credi nequit (primum invenitur in Emped. fr. 4, 5 D.).